CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
…, ngày… tháng… năm…
ĐƠN XIN GIẢM TIỀN PHẠT GIAO THÔNG
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008,
Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012,
Căn cứ Luật số 67/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012
Căn cứ Nghị định 100/2019/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị định 123/2021/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng.
Kính gửi: Công an xã/huyện/tỉnh ........
Họ và tên: ........................... Sinh ngày: ..............................................
Chứng minh nhân dân số: ....... Ngày cấp: ......... Nơi cấp: .................
Hộ khẩu thường trú: ...........................................................................
Chỗ ở hiện tại: ....................................................................................
Tôi xin được tường trình sự việc như sau: .........................................
.............................................................................................................
Do đó, tôi nhận thấy hành vi .................... của mình có đủ điều kiện để được giảm nhẹ mức phạt tiền theo quy định của pháp luật. Vì vậy, tôi làm đơn này đề nghị Quý cơ quan xe xét giảm mức phạt xuống ...................
Tôi xin cam đoan những điều ghi trên đây là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật
Tôi xin chân thành cảm ơn!
                                                                                Người làm đơn
                                                                             (Ký và ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

…, ngày… tháng… năm…

ĐƠN XIN GI

?

M TI

?

N PH

?

T GIAO THÔNG

Căn c

?

 Lu

?

t Giao thông đư

?

ng b

?

 năm 2008,

Căn c

?

 Lu

?

t X

?

 lý vi ph

?

m hành chính năm 2012,

Căn c

?

 Lu

?

t s

?

 67/2020/QH14 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t X

?

 lý vi

ph

?

m hành chính năm 2012

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh 100/2019/NĐ

-

CP quy đ

?

nh

x

?

 ph

?

t vi ph

?

m hành chính trong

l

i

nh v

?

c giao thông đư

?

ng b

?

 và đư

?

ng s

?

t;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh 123/2021/NĐ

-

CP s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các Ngh

?

đ

?

nh quy đ

?

nh

x

?

 p

h

?

t vi ph

?

m

hành chính trong l

i

nh v

?

c hàng h

?

i; giao

thông

đư

?

ng b

?

, đư

?

ng s

?

t; hàng không dân d

?

ng.

Kính g

?

i: Công an xã/huy

?

n/t

?

nh

........

H

?

 và tên: ........................... Sinh ngày: ..............................................

Ch

?

ng minh n

hân dân s

?

: ....... Ngày c

?

p: ......... Nơi c

?

p: .................

H

?

 kh

?

u thư

?

ng trú: ...........................................................................

Ch

?

?

 hi

?

n t

?

i: .............................................................................

.......

Tôi xin đư

?

c tư

?

ng trình s

?

 vi

?

c như sau: .........................................

.............................................................................................................

Do đó, tôi nh

?

n th

?

y hành vi .................... c

?

a

mình có

đ

?

 đi

?

u ki

?

n đ

?

 đư

?

c gi

?

m

nh

?

 m

?

c ph

?

t ti

?

n theo quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t. Vì v

?

y, tôi làm đơn này đ

?

 ngh

?

Quý c

ơ quan xe xét gi

?

m m

?

c ph

?

t xu

?

ng ...................

Tôi xin cam đoan nh

?

ng đi

?

u ghi trên đây là đúng s

?

 th

?

t, n

?

u sai tôi xin hoàn toàn

ch

?

u trách nhi

?

m trư

?

c pháp lu

?

t

Tôi xin chân thành c

?

m ơn!

Ngư

?

i làm đơn

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   …, ngày… tháng… năm…   ĐƠN XIN GI ? M TI ? N PH ? T GIAO THÔNG   Căn c ?  Lu ? t Giao thông đư ? ng b ?  năm 2008,   Căn c ?  Lu ? t X ?  lý vi ph ? m hành chính năm 2012,   Căn c ?  Lu ? t s ?  67/2020/QH14 s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t   s ?  đi ? u c ? a Lu ? t X ?  lý vi  ph ? m hành chính năm 2012   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh 100/2019/NĐ - CP quy đ ? nh   x ?  ph ? t vi ph ? m hành chính trong  l i nh v ? c giao thông đư ? ng b ?  và đư ? ng s ? t;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh 123/2021/NĐ - CP s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các Ngh ?   đ ? nh quy đ ? nh   x ?  p h ? t vi ph ? m   hành chính trong l i nh v ? c hàng h ? i; giao  thông   đư ? ng b ? , đư ? ng s ? t; hàng không dân d ? ng.   Kính g ? i: Công an xã/huy ? n/t ? nh   ........   H ?  và tên: ........................... Sinh ngày: ..............................................   Ch ? ng minh n hân dân s ? : ....... Ngày c ? p: ......... Nơi c ? p: .................   H ?  kh ? u thư ? ng trú: ...........................................................................   Ch ?   ?  hi ? n t ? i: ............................................................................. .......   Tôi xin đư ? c tư ? ng trình s ?  vi ? c như sau: .........................................   .............................................................................................................   Do đó, tôi nh ? n th ? y hành vi .................... c ? a  mình có  đ ?  đi ? u ki ? n đ ?  đư ? c gi ? m  nh ?  m ? c ph ? t ti ? n theo quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t. Vì v ? y, tôi làm đơn này đ ?  ngh ?   Quý c ơ quan xe xét gi ? m m ? c ph ? t xu ? ng ...................   Tôi xin cam đoan nh ? ng đi ? u ghi trên đây là đúng s ?  th ? t, n ? u sai tôi xin hoàn toàn  ch ? u trách nhi ? m trư ? c pháp lu ? t   Tôi xin chân thành c ? m ơn!                                                                                                                                                                  Ngư ? i làm đơn